
De sidste ord…… 

 

Onsdag spillede 1. senior sin sidste kamp og dermed var det også min sidste kamp som træner for 

Sydhavnens helte. Når vi kigger tilbage på året der er gået, kan vi sige at vi startede skidt, men sluttede 

fantastisk godt og i mine øjne er det ikke en overraskelse at vi endte som rækkens nr. 1 og dermed spillede 

os i serie 2. For vi har det bedste hold og den bedste trup i rækken. Vi har brugt næsten 40 spillere, men 

ikke én gang har jeg tvivlet på mine udvalgte, når jeg har kigget på papiret. Men jeg må nok indrømme at 

jeg i efteråret hev mig grundigt i håret en del gange, fordi vi ikke fik det til at fungerer optimalt. Fordi jeg 

forventede mere af holdet. Men troen på os selv har altid været der. 

I foråret er der sket en forvandling. Ikke kun med de spillere der bar det tungeste læs på banen, men for 

hele seniorafdelingen. Vi er rykket tættere sammen på og udenfor banen på både 1 og 2. senior, hvilket 

også gav begge hold den bedste placering til dato. Det sammenhold skabes i sidste ende af spillerne, men 

jeg synes at Gertsen, Kevin og Mikael A gjorde hvad de kunne for at skabe rammerne, specielt her i foråret 

med påskefrokost, massere af fodbold i kælderen, fodtennis m.m. ligesom vores træningslejr i den grad gav 

os et input som jeg ikke forventede. Ingen mulighed for at spille bold, men vi fik lært hinanden endnu bedre 

og kende.  

Det sammenhold har jeg også kunne mærke på banen både som træner for 1eren og som spiller for 2eren. 

Vi har været bagud specielt i de sidste 4-5 kampe, men kæmpet os ind i kampen, med en tyrkertro på at vi 

nok skulle vende dette. Der er kommet en bedre balance på holdet og fordi vi brugte færre spillere i 

foråret, fik vi også mere skik på organisationen og hævede vores bundniveau. Allerede i træningskampene 

sagde jeg, ja vi har mistet spillere, men det her bliver det bedste FCS HOLD jeg har haft. Tyk streg under 

hold, for alle har bidraget til denne fantastiske slutspurt.  

Men jeg skal være ærlig, jeg havde nok ikke regnet med at vi ville vinde 11 kampe ud af 12 muligt i foråret 

og faktisk endte med 4. point ned til nr. 2 efter vi i vinters var 10 point bag nr. 1… Den slutning kunne H.C. 

Andersen nok ikke have skrevet bedre… I hvert fald ikke for mig  for spillerne er der heldigvis endnu og 

jeg tror på at Metz & co. I den nye sæson har masser at bidrage med i serie 2. Vi er berettiget til at ligge i 

den række, ingen tvivl om det. Så det bliver spænende at følge drengene fra sidelinjen med en kold pils i 

hånden, men kan sgu nok ik love jer at jeg kan holde kæft  dertil betyder i for meget for mig… For med 

dette flotte år, så er der forventninger til jer og jeg tror på at I kan indfri dem, såfremt i viser sult, glæde ved 

at spille.. at i står sammen som et hold på og udenfor banen som i har gjort i år… og meget vigtigt og klart 

en opfordring til ALLE SENIORER, at i prioriterer at komme til så mange træningspas henover sommeren 

eller får hold formen ved lige for der er ikke mange pas at gøre godt med inden turneringsstart..SÅ KÆRE 

VENNER…TAG SKEEN I DEN ANDEN HÅND OG BEVIS AT FC SYDHAVNEN IKKE KUN KAN SPILLE BOLD ET 

HALVT ÅR AF GANGEN….. 

 

De sidste ord kan jo ikke skrives uden at sige tak…. 

Tak for alle de gode timer jeg har haft sammen med jer…. Som jeg har nævnt er beslutningen om at stoppe 

truffet med hoved ikke med hjertet…. Men det betyder ikke jeg kommer på linjen hver gang, men jeg vil 

følge jer i næste sæson gutter….. 

Tak til Kevin og Gertsen for et godt samarbejde i de sidste halvandet år. Jeg synes vi kan være stolte af det 

arbejde der er lavet. Og ingen af os kunne have gjort det uden hinanden… Jeg har lært meget af jer, og det 

er jeg taknemmelig for. 

 



God sommer til alle  

 


